陕室装协发〔2016〕4号

陕西省室内装饰协会

关于开展室内装饰企业法律需求问卷调查的通知

各地市室内装饰办、装饰协会、各会员单位：

为了维护行业及会员的合法权益，维护广大消费者的权益，为会员提供专业、高效、优质、快捷的法律服务，为行业及会员的发展保驾护航，促进陕西省室内装饰行业健康发展，陕西省室内装饰协会于2015年12月成立了“陕西省室内装饰协会法律工作委员会”（以下简称“法律委”），为了更好地为广大会员服务，使“法律委”的法律服务工作更有针对性，同时了解企业对法律服务的需求，陕西省室内装饰协会决定开展“陕西省室内装饰企业法律需求问卷调查”现将“问卷调查表”印发你们，请各地市室内装饰办、室内装饰协会认真组织本地区所属企业填写，

并请于2016年5月25日前将企业填写的“问卷调查表”原件汇总后报省室内装饰协会秘书处，地处西安企业请直接报送省室内装饰协会秘书处，也可直接以电子文档形式反馈至联系人邮箱。

凡反馈“问卷调查表”者，将优先获得“法律委”提供的免费法律咨询服务，近期“法律委”还将组织法律委成员赴有关会员单位进行走访座谈、咨询，请积极给予配合；并拟根据调查结果举行相关“法律知识讲座”及“法律大讲堂”活动。

    陕西省室内装饰协会秘书处

地址：西安新城省政府前大楼6-092室

邮编：710006

联系人：岳民云      联系电话：029-87294605

邮箱：1391702922@qq.com
                                  陕西省室内装饰协会

                                    2016年4月5日

  陕西省室内装饰协会法律工作委员会

第一工作站

地址：西安市南二环朱雀路口华融国际商务大厦A座9层  陕西永嘉信律师事务所内

邮编：710061                   电话： （029） 82309823/24/25/26-812

第二工作站
地址：西安市莲湖区丰登南路2号公园国际大厦一单元1104室陕西浩公律师事务所内

邮编：710071                    电话：（029） 81325149

       陕西省室内装饰企业法律需求问卷调查表
企业名称：                   地址：

资质等级：                     联系人及电话：

   1、贵公司的法律意识情况：
  □很重视，经常组织相关人员进行法律培训

  □很重视，但没有组织过相关的具体的活动

  □ 不太重视，只有遇到具体法律问题才咨询

  □不重视

   2、贵公司遇到过哪些经营风险？

      □ 一般民事纠纷    □经济合同    □产品质量纠纷
      □债务纠纷         □ 供货纠纷   □行政执法纠纷

      □商业欺诈         □股权纠纷    □ 担保贷款

      □知识产权         □ 劳动用工   □其他纠纷

   3、贵公司认为应该怎样规避所遇到的经营风险？

      □ 加强制度建设，规范公司操作规程

      □加强教育和培训，提升员工素质

      □了解相关的法律规范，提前做好预防

      □聘请法律顾问做好法律风险防范

   4、贵公司遇到法律问题的状况：

  □很少，没遇到什么法律问题

  □ 一般，但没遇到重大法律问题

  □ 较多，经常遇到法律问题

  □ 很多，遇到过严重的法律问题

   5、贵公司曾经涉及过诉讼吗？

      □涉及过    □未涉及过

   6、贵公司遇到法律问题时，通过何种途径寻求法律帮助？

      □ 内部法律顾问    □ 外聘法律服务机构

      □ 朋友介绍        □咨询政府部门

      □ 不寻求帮助，自己想办法解决

   7、贵公司合同是否由相关法律专业人士审查与评估过？

      □  有，公司有专门的法律机构负责

      □  有，聘请专业人士审查与评估      □无

   8、贵公司是否聘有法律顾问？
      □ 有，是律师    □ 有，是非律师     □无

   9、贵公司认为聘请律师作为法律顾问，是否有助公司发展？
      □  有  □  无   □  不清楚

   10、贵公司目前最急需解决哪些法律问题？

      □ 股权问题
  □债权债务        □ 知识产权问题

      □ 商业合同     □ 知识产权问题   □其他

   11、贵公司希望律师提供哪些方面的法律服务？

      □ 法律咨询
 □法律培训      □  帮助调解法律纠纷

      □及时宣传相关的法律法规政策   □ 代为调查取证

     □ 帮助企业打官司，参与诉讼

     □ 合同把关，起草、审查合同，协助合同的履行

     □ 帮助商标、专利注册      □ 完善公司制度

     □ 为公司决策进行法律风险咨询     □ 进行商务咨询调查

     □ 商务谈判
   □ 其他

12、贵公司平均每年投入法律事务的费用为

     □  1 万元以下   □  1-5万    □ 5-10万    □ 10万以上

  13、贵公司认为律师的主要作用是什么？

     □参与诉讼   □ 提供法律咨询

     □起草、审查合同，预防纠纷   □参与经营决策   □ 其他

  14、贵公司接受律师服务的途径是：
     □ 通过熟人介绍   □ 律师自荐    □通过新闻媒体

 □ 通过律师事务所广告   □通过网上查找   □ 其他

  15、企业法律顾问或法律事务部对谁负责?

　   □董事长或董事会  □ (总)经理  □副(总)经理   □、其他
　16、贵公司是否有合同审查或管理制度?

     □ 是    □ 否

　17、贵公司的每一次交易(包括设计、施工、监理、租赁、买卖、加工、代销、经销)是否都与对方签订了书面合同?
　　  □ 是    □ 否

　18、上述合同的签订是否有律师或其他法律专业人员做事先审查与评估?

　　   □是     □否

　19、贵公司是否统计过常用的合同类型?

　　   □是     □否

　20、贵公司是否对常用的合同类型制作了范本?

　　  □是    □否

　21、贵公司的合同范本是否由专业律师制作的?

　　  □是    □否

   22、贵公司的设计、施工合同是否采用的是协会推荐使用的示范文本？

       □是     □否

   23、贵公司负责对外签订合同的人员是否有一定的法律知识?
　　    □是    □否

　 24、贵公司对外订立的合同在签订后是否进行统一保管?

　　    □是    □否

　　25、贵公司是否有合同备案及保密制度?

　　  □是     □否

　　26、贵公司对于商业交往中的送货单、授权委托书、结算书、质量处理协议、发票、付款清单等可能在今后的诉讼或仲裁中成为证据的书面凭证是否进行统一保管?

　　  □是     □否

　  27、贵公司在面临纠纷时通常首先采用什么救济措施?

　　  □调解    □提起诉讼或仲裁

　　  □委托律师全权处理    □置之不理     □ 其他

　　28、贵公司是否建立了统一的纠纷救济措施制度?

　　  □是      □否

　　29、贵公司在遇到纠纷时，与对方的信息交流一般采取什么方式(多选)?

　　 □传真     □特快专递    □公证信函    □电报

　　 □挂号信   □普通邮件    □电子邮件    □其他

　　30、贵公司是否在律师的指导下弥补合同签订或履行中的不足?

　　  □是    □否

　　31、贵公司是否与包括董事长、副董事长、董事、监事、总经理、副总经理、部门经理在内的工作人员签订了劳动合同?

　　 □是    □否

　　32、贵公司是否与包括董事长、副董事长、董事、监事、总经理、副总经理、部门经理在内的相关工作人员签订商业秘密保护协议和竞业禁止协议?

　　  □是    □否

　　33、上述劳动合同、商业秘密保护协议和竞业禁止协议是否有专业律师根据贵公司的业务特性进行策划与审查?

　　 □是     □ 否

34、贵公司出具给他人的授权委托书、介绍信等是否有留底?

　  　□是    □否

　 35、贵公司的章程、规章制度、职工手册、工作手册的制定是否有专业律师审查其合法性、操作性?

　　  □是    □否

　　36、贵公司的股东会决议、董事会决议和经理办公会议记录的形式、内容、程序是否经专业律师审查?

　　  □是    □否

　　37、贵公司的股东会决议、董事会决议和经理办公会议记录等是否有备案?

　　  □是   □否

　　38、贵公司的财产及权利证明，包括房产权证、土地使用证、各种合同、发票、保险单、证券凭证等是否专人负责保管?

　  　□是      □否

　　39、贵公司的行政章、财务章、合同专用章等是否有专人保管?

　    □是     □否

　　40、贵公司是否针对行政章、财务章、合同专用章等的使用和管理制定相关的规则?

　　  □是   □否

　　41、贵公司在制定经营目标、发展战略是是否考虑过在目标实现过程可能遇到的法律风险?

　    □是   □否

 42、是否有定期举行法律培训，以提高员工的法律风险识别能力和控制能力?

　　 □是    □否

　43、贵公司是否对法律风险进行过系统评估?

　　 □是    □否

　44、贵公司对什么样的损失的法律风险才会引起注意?(多选)

　　 □涉及公司名誉的          □可能造成公司重大经济损失的

　　 □能影响公司发展战略的    □一般都会及时处理